上海市浦东新区知识产权局
沪浦知局〔2022〕28 号

关于印发《浦东新区知识产权局公共服务
事项清单(第一版)》的通知

局机关各处室、知识产权保护中心、各有关单位:

为推动本区知识产权公共服务标准化、规范化建设,切实提

升社会公众和市场主体的获得感和满意度，根据市知识产权局

《关于加强上海市知识产权公共服务工作的意见》相关要求,参

照《上海市知识产权局公共服务事项清单(第一版) )》内容,特

编制《浦东新区知识产权局公共服务事项清单(第一版)》，现

印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

附件:浦东新区知识产权局公共服务事项清单(第一版)

上海市浦东新区知识产权局

2022 年 11 月 14 日

抄送：保税区管理局、陆家嘴管理局、金桥管理局、张江管理局、

世博管理局。

上海市浦东新区知识产权局办公室 2022 年 11 月 16 日印发

(共印 10 份)

1

附件

浦东新区知识产权局公共服务事项清单（第一版）

序号
事项

类别
事项名称 服务内容 服务形式 办理时限 责任部门

1

知识

产权

综合

业务

知识产权事务咨询
提供知识产权法律、政策及业

务办理相关咨询

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼、丹

桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50371282、50186612、

50186616

微信小程序：浦知宝

即时受理并回复
区知识产权保

护中心

2

知识

产权

申请

相关

服务

专利预审服务备案
对企事业单位专利预审服务备

案申请进行受理和资格审查

网址 :https://ippc.pudong.gov.cn

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50186612、50186616

即时受理，根据实际情况

确定办理时限

区知识产权保

护中心

3
专利快速审查预审

服务

浦东新区相关企事业单位涉

“生物医药、高端装备、新一

代信息技术”产业领域范围的

专利快速审查预审服务

邮箱：cpippc@pudong.gov.cn

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50186612、50186616

根据实际情况确定办理时

限

区知识产权保

护中心

4
专利权评价报告预

审服务咨询

提供专利权评价报告预审的相

关咨询服务

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50186612、50186616
即时回复

区知识产权保

护中心

5
专利复审及无效请

求预审服务咨询

专利复审及无效请求预审的咨

询服务

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50186612、50186616
即时回复

区知识产权保

护中心

2

6 著作权快速登记

提供包括“行为发生地登记”

“快速登记”在内的著作权登

记服务

网址：http://zwdt.sh.gov.cn

窗口：台中南路 138 号 A 栋二楼

电话：58300613

自收齐材料之日起 5个工

作日内受理，受理后 30

个工作日内完成办理，快

速登记在 5个工作日内完

成

监管与预警

处、上海自贸

区版权服务中

心

7

申请使用地理标志

专用标志相关咨询

服务

提供使用地理标志专用标志相

关事项的咨询服务

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼

电话：50371270

根据实际情况确定办理时

限
保护处

8

知识

产权

运用

相关

服务

科创板拟上市企业

咨询和服务

提供科创板拟上市企业知识产

权相关咨询服务

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50801165-8111
即时受理并回复

区知识产权保

护中心

9

科技发展基金知识

产权专项资金政策

受理

提供科发基金知识产权专项政

策受理相关服务

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼

电话：50371282
即时受理并回复 发展促进处

10
知识产权国际运营

业务咨询

通过国际市场分析，就企业的

海外知识产权战略、知识产权

布局、预警导航等提供咨询服

务

地址：环科路 999 弄 15 号楼

邮箱：ibusiness@sinoip.net

及时受理，根据实际情况

确定办理时间

发展促进处、

国家知识产权

国际运营（上

海）平台

11
著作权交易、授权

服务

提供著作权供需对接等交易、

授权服务

窗口：台中南路 138 号 A 栋二楼

电话：58300613

根据实际情况确定办理时

限

监管与预警

处、上海自贸

区版权服务中

心

12
知识

产权

保护

相关

服务

海外知识产权纠纷

应对指导

海外知识产权纠纷维权咨询与

应对指导服务

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50801165-8611
即时受理

区知识产权保

护中心

13
知识产权维权援助

事务咨询

知识产权维权援助相关法律事

务咨询

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼

电话：50371270
即时受理并回复

保护处、区知

识产权保护中

心

3

14
知识产权专业调解

事务咨询

知识产权专业调解相关法律、

工作流程等事务咨询

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼

电话：50371270

微信小程序：浦知宝

即时受理并回复

保护处、区知

识产权保护中

心

15

知识

产权

信息

与人

才相

关服

务

知识产权信息检索

服务

提供专利、商标、版权、地理

标志等知识产权检索，涵盖

PCT 国际专利，中、美、日等

国数据，同时支持各维度的高

级搜索

网址：

http://sh.publicdi.com/patent/tab

le.html

在线自助查询

发展促进处、

国家知识产权

国际运营（上

海）平台

16
著作权相关业务信

息服务

通过服务手册、微信公众号、

二维码识别等方式，提供著作

权相关业务咨询服务和公众宣

传

窗口：台中南路 138 号 A 栋二楼

电话：58300613

根据实际情况确定办理时

限

监管与预警

处、上海自贸

区版权服务中

心

17
知识产权相关统计

数据咨询

提供知识产权相关统计数据的

咨询服务

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼

电话：50371282
即时受理并回复 监管与预警处

18

国家知识产权局专

利局审查员实践基

地咨询

提供国家知识产权局专利局审

查员实践基地相关咨询服务

窗口：丹桂路 999 号 A4 栋一楼

电话：50801165-8303
即时受理并回复

区知识产权保

护中心

19
知识产权公益讲座

与研讨

提供知识产权法律普及、管理

规范、信息运用、纠纷处置、

金融交易等公益讲座课程及相

关交流研讨服务

窗口：云山路 1080 弄 1 号楼一楼、台

中南路 138 号 A 栋二楼

电话：50371282、58300613

微信小程序：浦知宝

即时受理并回复

发展促进处、

区知识产权保

护中心、上海

自贸区版权服

务中心